Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 634, de 26 de setembro de 2024

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Coordenação de Prestação

de Serviço - Coprest, constante no Processo SEI nº. 072.4172.2024.0022337-61,

RESOLVE

Art. 1º RETIFICAR o Art. 1º do Edital nº. 283/2024, publicado no Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 26/09/2024, que convoca os candidatos aprovados e classificados

no processo seletivo simplificado, nas funções temporárias de Técnico de Nível Superior e

Técnico de Nível Médio, sob regime de prestação de serviço pessoa física em caráter

temporário, para o desenvolvimento de atividades específicas que não possam ser supridas

pelos servidores efetivos que compõem o quadro de pessoal atual, para comparecerem entre os

dias 27 a 30 Setembro de 2024, nas unidades de Recursos Humanos dos respectivos campi da

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no tocante a setor de atuação dos

convocados, que passa a vigorar conforme abaixo:

FUNÇÃO
NOME DO

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL
CAMPUS

UNIDADE OPERACIONAL DE INFORMÁTICA - UINFOR

Técnico em

Manutenção de

Computadores

Rafael Oliveira

Santos

69,5 5º
Vitória da

Conquista

Alex Brito

Santos

67,5 6º
Vitória da

Conquista

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº. 283/2024.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR